
 
 

1 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

 

 RESOLUCIÓN 

 

Vista la Ordenanza Reguladora de la Concesión de Subvenciones en Régimen de 

Concurrencia Competitiva a entidades sin ánimo de lucro, aprobada por el Pleno en 

fecha 29 de noviembre de 2012, y publicada en el B.O.P. nº 35, de fecha 20 de febrero 

de 2013. 

 

Teniendo presente la Convocatoria de Subvenciones  a las Organizaciones No 

Gubernamentales en el campo de la Cooperación Internacional para el Desarrollo y los 

Derechos Humanos para el año 2021, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 

30, de fecha 15 de febrero de 2021. 

 

Vista la Propuesta de Resolución Provisional emitida por el órgano instructor del 

procedimiento y comunicada a los beneficiarios. 

 

Vistas las alegaciones, aceptaciones y reformulaciones presentadas por los 

interesados en relación a la Propuesta de Resolución Provisional. 

 

En virtud del artículo 10.3 de la Convocatoria de Subvenciones, se indica que 

corresponde la competencia para la resolución del procedimiento de concesión de 

subvenciones del Área de Participación Ciudadana, Migración, Acción Exterior, 

Cooperación al Desarrollo, Transparencia y Buen Gobierno a la Concejala Delegada del 

Área, por delegación de la Junta de Gobierno Local. 

 

RESUELVO 

 

- Desestimar las alegaciones presentadas por las siguientes asociaciones y entidades: 

 

 

ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

 
AYUDA URGENTE A ÁFRICA  
 

 G92427863 
Disconformidad con los motivos  de exclusión 
para el proyecto “Agua potable en el país Dogón: 
Ganssogo”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base al informe emitido por el Centro Municipal 
de Informática sobre el acceso al trámite en los días y horas aludidos en la alegación y según lo establecido en el 
Artículo Art. 5. 1 se mantienen los motivos de exclusión, la Entidad queda excluida por no presentar  la solicitud a 
través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Málaga. 
 

 

ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

ASOC. MUJERES EN ZONA DE 
CONFLICTO.MZC 

G14422075 

Disconformidad con los motivos  de exclusión 
para el proyecto ”GENERACIÓN IGUALDAD, 
GENERACIÓN ENCONTRADA: Capacitando a la 
juventud malagueña para la promoción de la 
salud con enfoque de género en el marco de los 
ODS”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Artículo Art. 2.5 d  
se mantienen los motivos de exclusión., la Entidad queda excluida por no corresponder al objeto de esta Línea de 
actuación. 
 

 F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2021/1

Id. Documento: 2021/623299

F. Incorporación: 02/07/2021 13:51

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

2 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

ENTIDAD 
 

C.I.F ALEGACIÓN 

ASOC. COOPERACIÓN HONDURAS G92088889 

Disconformidad con los motivos de exclusión 
para el proyecto “Saneamiento básico, 
abastecimiento de agua y formación en higiene 
y salud básica en dos centros educativos en el 
cinturón de pobreza Nueva Capital, 
Tegucigalpa. Honduras”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Artículo Art. 6.3  
se mantienen los motivos de exclusión, la  Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento en el plazo 
establecido.  

 
- ESTIMAR la renuncia de las siguientes asociaciones y entidades: 

 
ENTIDAD 

 

C.I.F PROYECTO 

ASOC. ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA 
PAZ 

G80176845 

Contribuir a la protección integral de los derechos y la dignidad de 
la población palestina bajo ocupación conforme al DIH y el DIDH, y 
frente al COVID-19, con especial énfasis en la equidad de género, 
la protección de la infancia y la RRD 

 
- ESTIMAR la alegación presenta por las siguientes asociación y entidades: 

 

ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

FUNDACIÓN ESPERANZA PARA LA 
COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 
 

G72050610 
 

Disconformidad con los motivos  de exclusión 
para el proyecto “ ¡Cómete el mundo!: Mejorando 
la relación de los jóvenes con la alimentación”. 

 

Motivo de estimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva 
establecido en el Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y 
en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Art.8 de la Convocatoria, se asigna una nueva 
valoración y cuantía. 

 

- Excluir de la Convocatoria a las siguientes asociaciones y entidades  

Entidades excluidas por no cumplir diferentes requisitos establecidos en la presente 

Convocatoria: 

 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

 
AYUDA URGENTE A ÁFRICA  
 

 G92427863 

 
Agua potable en el país Dogón: Ganssogou  

 

Motivo de exclusión: No presentar el proyecto por sede electrónica señalado en el artículo 5.1 

 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

ASOC. EUROPEA DE COOPERACIÓN CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 

Garantizado el derecho a recibir servicios de 
salud materno infantil en Al Qarara (Franja de 
Gaza, Territorios Palestinos), fortaleciendo los 
derechos de las mujeres y erradicando las 
discriminaciones por razón de género. 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por solicitar más de 30.000 € al Ayuntamiento y 60.000 €, en caso 
de  Agrupaciones, para proyectos de la modalidad de  Ayuda Humanitaria, señalado en el artículo 2.5 h) 

 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

ASOC. COOPERACIÓN HONDURAS G92088889 

Saneamiento básico, abastecimiento de agua y 
formación en higiene y salud básica en dos 
centros educativos en el cinturón de pobreza 
Nueva Capital, Tegucigalpa. Honduras. 

 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo 
establecido para ello señalado en el artículo 6.3 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

3 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

FUNDACIÓN INFANCIA SOLIDARIA G84445550 
Mantenimiento anual del Centro de Atención 
Integral para niños con Discapacidad 
Intelectual en Guinea Bissau. 

La Entidad queda excluida por no conseguir al menos el 50% de la puntuación máxima del apartado de valoración 
económica señalada en el art. 8.1. B. 

 
 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

FUNDACIÓN TRIÁNGULO G81393548 

Emprendiendo desde la diversidad. Mejoradas 
las condiciones laborales de las personas 
LGBTI víctimas del conflicto armado y 
afectadas por la pandemia del Covid-19 a 
través del fomento de iniciativas de 
emprendimiento productivo con innovación 
tecnológica y de acciones de contratación de 
personas LGBTI en 3 zonas de especial 
afectación del conflicto armado en el Caribe 
colombiano (Ciénaga, Soledad y Monte 
Líbano). 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no conseguir al menos el 50% de la puntuación máxima del 
apartado de valoración económica señalada en el art. 8.1. B. 

 
 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

FUNDACIÓN ESPERANZA PARA LA 
COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO 

G72050610 

Farmacias solidarias: abastecimiento de 
insumos médicos en el Hospital San Juan de 
Dios en Mérida, Venezuela. 

 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no conseguir al menos el 50% de la puntuación máxima del 
apartado de valoración específica señalado en el art. 8.2.A.  

 

 
 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

ASOC. MUJERES EN ZONA DE CONFLICTO.MZC G14422075 

GENERACIÓN IGUALDAD, GENERACIÓN 
ENCONTRADA: Capacitando a la juventud 
malagueña para la promoción de la salud con 
enfoque de género en el marco de los ODS. 

Motivo de exclusión La Entidad queda excluida por no responder al objeto de esta convocatoria señalado en el 
artículo 2.5 d) 

 
 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

A. AND. PROFESIONALES POR LA PROMOCION 
DE LAS NUEVAS TECNOLOGIAS DEL SECTOR DE 
LA ARQUITECTURA, INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION E INDUSTRIA 4.0 – AANTAECI 
4.0 

G02743573 

Programa para para el desarrollo urbano de los 
asentamientos: Gandoca, Mata de Limón y 
Manzanillo, pertenecientes al área de influencia 
de la Zona Marítimo Terrestre del Refugio Mixto 
de Vida Silvestre Gandoca Manzanillo Jairo 
Mora Sandoval, Municipio de Salamanca, 
Costa Rica 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no conseguir al menos el 50% de la puntuación máxima del 
apartado de valoración específica señalado en el art. 8.2.A.  

 
 
 

ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

FEDERACION DE PLANIFICACION FAMILIAR 
ESTATAL 

V78419884 

Miradas contra la violencia de género. Proyecto 
de integración de las personas inmigrantes a 
través de la prevención y detección precoz de 
la violencia sexual y de género. 

 

La Entidad queda excluida por solicitar más de 10.000 € al Ayuntamiento  y 16.000 €, en caso de  Agrupaciones, para 
proyectos de la modalidad de Sensibilización y Educación para el Desarrollo señalado en el artículo 2.5 i) 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

4 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

- Otorgar las siguientes cuantías a las asociaciones y entidades que se señalan y que 

serán imputadas a la  partida presupuestaria 31/2312/49000.  
 

A. COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO 

 
ENTIDAD CIF PROYECTO SUBVENCIÓN PUNTOS 

ASOC. NOUS CAMINS-NUEVOS 
CAMINOS 

G08737447 

Contribuir a la mejora de la 
enseñanza primaria de la escuela 
de Wayo Grabe a través de la 
construcción y equipamiento 4 
aulas 

15.419,72 € 69 

FUNDACION VICENTE FERRER G09326745 

Protección del derecho de las 
comunidades vulnerables del 
distrito de Anantapur (India) a una 
atención sanitaria de calidad, 
asegurando la continuidad de los 
servicios sanitarios de uso público 
esenciales mediante el 
fortalecimiento de las capacidades 
operativas y prácticas del hospital 
de Bathalapalli frente a 
emergencias sanitarias 

17.201,20 € 87 

ASOC. MADRE CORAJE G11681616 

Consolidación de la competitividad 
de las cadenas de valor de la 
alpaca, con equidad entre mujeres 
y hombres en comunidades 
altoandinas de las provincias de 
Angaraes y Huancavelica año III 

33.827,89 € 89 

ASOC. ANDALUZA POR LA 
SOLIDARIDAD Y LA PAZ 
"ASPA" 

G14106868 

Salud básica preventiva para la 
prevención, control de Chagas y 
mitigación de los efectos COVID en 
la Salud de las familias de 20 
comunidades en extrema pobreza 
de Totogalpa, Madriz – Nicaragua 

25.349,14 € 77 

ASOC. POR LA PAZ Y EL 
DESARROLLO 

G14236186 

Contribuyendo a la reducción del 
embarazo en niñas y adolescentes 
en el municipio de Jucuarán, 
departamento de Usulután 

25.080,75 € 77 

ASOC. CENTRO INICIATIVAS 
PARA LA COOPERACIÓN BATA 

G14386932 
Reducir la inseguridad alimentaria y 
promover la salud nutricional en el 
Distrito de Massangena 

13.579,90 € 64 

ASOC. MUJERES EN  ZONA DE 
CONFLICTO. MZC 

G14422075 

Fortalecimiento del Sistema Público 
de Educación rural, mediante el 
Desarrollo Integral e Igualitario de 
la Comunidad Escolar en tiempos 
de pandemia 

14.575,75 € 69 

FUNDACIÓN HUMANITARIA DE 
LOS ROTARIOS ESPAÑOLES 

G17754631 

Reforzar el sistema público de 
salud hondureño en contexto de 
pandemia COVID-19 a través de la 
mejora de la atención en salud 
primaria y especializada 
(ginecología y obstetricia) de la 
población femenina de las 
Regiones Sanitarias 6 (Choluteca) 
y 17 (Valle), Honduras 

16.461,15 € 88 

ASOC. COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO CON EL NORTE 
DE ÁFRICA CODENAF 

G18438457 

En el marco post-COVID-19, 
contribuir a fomentar el acceso al 
empleo en el sector sociosanitario 
de jóvenes en situación de 
desempleo y vulnerabilidad en el 
norte de Marruecos 

11.596,19 € 68 

FUNDACIÓN AGUA DE COCO G18860643 

Empoderamiento de jóvenes 
madres de Tuléar (Madagascar) 
frente a la crisis socio-económica 
generada por la COVID-19 

22.435,79 € 74 

ASOCIACIÓN MEDICOS CON 
IBEROAMÉRICA IBERMED 

G21244017 

“Construcción de un Centro de 
Convergencia para la Atención 
Primaria en Salud de comunidades 
indígenas Ch´orti´ de la Región VIII 
de Jocotán, Chiquimula, Guatemala 

8.032,84 € 79 F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

5 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO SUBVENCIÓN PUNTOS 

MANOS UNIDAS CAMPAÑA 
CONTRA EL HAMBRE 

G28567790 

Promoción del acceso de la 
población de los Municipios de 
Macharetí, Huacaya y Villamontes, 
en especial mujeres y población 
indígena, a sus derechos políticos, 
económicos y sociales 

28.065,12 € 80 

PRODIVERSA - PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 

Fomentar la coeducación y el 
respeto a la diversidad a través de 
la mejora de la educación en la CR 
Houdrane, Khemisset, Marruecos 

21.446,06 € 74 

ASOC. NIÑAS Y NIÑOS DE LA 
CALLE 

G29746740 

Desarrollo integral comunitario y 
actuaciones preventivas frente 
COVID-19 en las comunidades 
indígenas Tapebas y Quilombola 
de Brasil 

4.958,93 € 63 

FUNDACIÓN HOMBRES 
NUEVOS 

G34183210 

Mejorado el ejercicio del derecho a 
una alimentación y medios de 
subsistencia adecuados que 
aseguren la salud y el bienestar de 
niñas, niños, adolescentes y sus 
familias, de diferentes etnias 
indígenas y de escasos recursos, 
procedentes de zonas rurales y 
barrios marginales de la ciudad de 
Santa Cruz de la Sierra, Bolivia  

6.356,41 € 64 

ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD 
MEDICA ESPAÑA ONGD 

G35743541 

Proyecto de fortalecimiento de los 
servicios de asistencia sanitaria y 
empoderamiento de las mujeres de 
las comunidades indígenas de la 
selva amazónica boliviana 

10.863,92 € 61 

ASOC. PROMOCIÓN 
CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO BETICA 
"PROCLADE BETICA" 

G41637570 

Contribución al Derecho Humano al 
agua y saneamiento con enfoque 
de género en el Centro Dispensario 
y Nutricional Tukola en Pay 
Kongila, (República Democrática 
del Congo) 

14.743,40 € 70 

REMAR ANDALUCÍA G41773987 

Hacia una seguridad alimentaria y 
económica en tiempos de 
PANDEMIA a través de la cría de 
porcinos en zonas rurales de Bata 
Guinea Ecuatorial 

12.524,04 € 78 

ASOC. SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL-ANDALUCÍA 

G41789447 

Mejora de la calidad de la 
enseñanza primaria con un enfoque 
de sostenibilidad ambiental en 
Agnam Tonguel, Senegal 

5.112,74 € 62 

ASOC. FARMACÉUTICOS 
MUNDI 

G46973715 

Mejora de las capacidades de las 
poblaciones vulnerables en tres 
municipios de la provincia de Santo 
Domingo, con enfoque de 
protección frente a violencias de 
género agravadas por la situación 
de la covid19 

19.696,05 € 75 

FUNDACIÓN ESPERANZA 
PARA LA COOPERACIÓN Y EL 
DESARROLLO 

G72050610 

Mejora de las condiciones de 
salubridad e higiene de la 
población más vulnerable en 
comunidades rurales de Alta 
Verapaz, Guatemala 

18.003,21 € 81 

PROYECTO SOLIDARIO - 
ASOC. INTERNACIONAL PARA 
LA COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO Y AYUDA A LA 
INFANCIA 

G78447331 

Garantizando el derecho humano a 
la alimentación para niñas, niños y 
sus familias quechuas, en un 
contexto de pandemia y crisis 
alimentaria, mediante el 
empoderamiento y  liderazgo de la 
mujer que promueve la producción 
agroecológica sostenible en Perú 

31.686,42 € 84 

ASOC. ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ 

G80176845 
Promoción del derecho humano a 
la educación en Quinara, Guinea 
Bissau 

25.193,49 € 77 

SOLIDARIDAD, EDUCACIÓN, 
DESARROLLO, SED 

G80547565 
Garantizado el acceso universal a 
los servicios de maternidad en el 
hospital de la Asociación Saint 

9.761,76 € 64 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

6 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO SUBVENCIÓN PUNTOS 

Camille en Nembo, Bouaké. Costa 
de Marfil. 

ASOCIACIÓN ESPAÑA CON 
ACNUR 

G80757560 
Mejora de la autosuficiencia y la 
resiliencia de la población refugiada 
y de acogida en Kenia 

25.349,14 € 77 

ASOC. KARIT, SOLIDARIOS 
POR LA PAZ 

G81585853 
Fortalecimiento de la educación en 
Busogo, Rwanda. Fase III-Escuela 
Infantil  

4.635,27 € 65 

ASOC. COOPERACIÓN 
VICENCIANA PARA EL 
DESARROLLO-ACCIÓN 
MISIONERA VICENCIANA DE 
ESPAÑA (COVIDE-AMVE) 

G81596231 

Establecimiento de proyecto 
acuícola para mejorar el nivel 
nutricional de la Población de 
Sacaba, Bolivia 

18.119,16 € 85 

FUNDACIÓN PARA LA 
COMUNIÓN, PROMOCIÓN, 
DESARROLLO Y LIBERACIÓN. 
FUNDACIÓN COPRODELI 

G81984270 

Puesta en funcionamiento de una 
planta de producción de oxígeno 
medicinal para la población de 
zonas vulnerables afectadas por la 
pandemia COVID19 en el Callao, 
Perú 

21.225,34 € 74 

FUNDACION CIDEAL DE 
COOPERACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 

G82204819 

Mejora de la alimentación y 
nutrición de 113 niños y niñas de 3-
6 años en 2 escuelas preescolares 
de Gandiol (Senegal), atendiendo a 
las necesidades derivadas del 
Covid19 

22.162,67 € 78 

FUNDACIÓN AYUDA 
SOLIDARIA HIJAS DE JESUS - 
FASFI 

G83815043 

Seguir colaborando en erradicar la 
desnutrición en niños y 
adolescentes en las comunidades 
del Valle de Elías Piña, Plan Café y 
La Laguna 

1.245,57 € 60 

ASOCIACIÓN COMITE 
ESPAÑOL DE LA UNRWA - 
ACEU 

G84334903 

Promoviendo el derecho a la salud 
materno-infantil de las mujeres 
refugiadas de Palestina frente a la 
pandemia del COVID-19 en el 
campo de refugiados de Arroub, en 
Cisjordania 

13.579,90 € 64 

FUNDACIÓN HARENA G84959618 

Mejora de las condiciones de 
acceso al agua potable y 
fortalecimiento de la soberanía 
alimentaria en la localidad de 
Arkiso-Akako (Etiopía) 

15.236,57 € 77 

ASOCIACIÓN HARAMBEE G85133759 

Prevención de la transmisión VIH-
SIDA madre-bebé, mitigación del 
impacto psicosocial en mujeres 
embarazadas y búsqueda de la 
generación de ingresos en mujeres 
VIH de 5 zonas de salud de 
Kinshasa, R.D. Congo 

15.417,71 € 75 

ASOC. LIGHTS OF HOPE - 
LUCES DE ESPERANZA 

G85794048 

Huellas digitales”: Alfabetización 
digital para menores en exclusión 
social en Howrah (Calcuta) en 
tiempos de Covid. 

1.120,34 € 60 

FUNDACIÓN VOCES PARA LA 
CONCIENCIA Y DESARROLLO 

G85867521 

Creación de oportunidades de 
integración en Marruecos de 
adolescentes y jóvenes migrantes 
de origen subsahariano y sirio. 

11.108,69 € 67 

FUNDACIÓN BOSCO GLOBAL G90196072 

"Alerta Covid" Mejorando la 
Continuidad y Acceso en sus 
estudios de Formación Profesional 
a la juventud de Lomé (Togo)-2021 

4.745,56 € 73 

ASOC. AL-QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON LOS 
PUEBLOS DEL MUNDO ÁRABE 

G92107143 

Mejora del acceso a la educación y 
la salud psicosocial de niños y 
niñas vulnerables de la Franja de 
Gaza en el contexto de la 
pandemia por la COVID-19 

19.917,18 € 71 

ASOC. EUROPEA DE 
COOPERACIÓN CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 

Impulso de la autonomía 
económica de las mujeres de Al 
Khader (Cisjordania, Palestina), a 
través de su inserción laboral en el 
sector de la agricultura ecológica 

18.690,92 € 74 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

7 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO SUBVENCIÓN PUNTOS 

ASOC. POZOS SIN 
FRONTERAS 

G92580901 

Proyecto de abastecimiento y 
distribución de agua potable en la 
comunidad indígena Wayuu de 
Barrancón mediante la 
implementación de una planta 
desalinizadora con sistema de 
ósmosis inversa impulsada por 
energía fotovoltaica. Media Guajira. 
Colombia 

23.285,06 € 76 

ASOC. JUSTALEGRÍA G92760503 

Reforzando el sistema sanitario 
para hacer frente a la pandemia del 
COVID-19 y sus consecuencias en 
comunidades muy vulnerables de la 
Provincia de San Pedro de 
Macorís, República Dominicana 

5.303,56 € 58 

ADMUNDI (AYUDA AL 
DESARROLLO DEL MUNDO 
INFANTIL) 

G92808682 

Promoción del desarrollo 
socioeconómico local de 
comunidades rurales del distrito de 
Anta a través del empoderamiento 
de la mujer y la asunción de su 
liderazgo en la creación y 
fortalecimiento de asociaciones de 
producción agropecuaria. 

25.959,33 € 79 

ASOCIACIÓN CONSORTIUM 
LOCAL-GLOBAL 

G93208809 

ProAJI - Programa de promoción 
de Ayuntamientos Juveniles e 
infantiles para una gobernanza 
participativa municipal con 
población escolar en República 
Dominicana. Santo Domingo Norte 
y La Vega 

21.714,80 € 73 

ASOCIACIÓN KALINKA 
FORMACIÓN Y DESARROLLO 

G93304699 

Estudiantes de secundaria de 
Huancavelica, Perú, construyen sus 
proyectos ciudadanos de futuro con 
esperanza y solidaridad, en el 
marco de la pandemia y post 
pandemia por la Covid-19 

13.548,91 € 66 

ASOCIACIÓN PALMIRA DE 
APOYO AL PUEBLO SÍRIO 

G93437721 

Mejora de la habitabilidad y 
condiciones de vida de familias 
refugiadas de la guerra de Siria y 
asentadas en el campamento de 
Almuhtasibun. Norte de Siria 

1.595,98 € 51 

ASOC. ECOSOL. ECONOMIA Y 
COLABORACIÓN SOLIDARIA 

G96251749 

Familias indígenas Q’eqchís, del 
municipio de Sayaxché, Petén 
ejercen su derecho al agua 
mediante sistemas recolectores de 
agua de lluvia 

12.645,73 € 63 

CARITAS DIOCESANA DE 
MÁLAGA 

R2900017A 

Fortalecimiento de capacidades 
socioeconómicas y ambientales en 
9 comunidades del cantón 
Guaranda de la provincia de Bolívar 
en el marco del Desarrollo Humano 
Integral y Solidario. Ecuador 

24.443,81 € 76 

FUNDACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DR. MANUEL 
MADRAZO 

G41891482 

Instalación de un Centro Oficial 
Preprimaria Bilingüe en el Barrio de 
San Sebastián Belejú, Municipio de 
Chicamán, Dpto. de El Quiché, 
República de Guatemala 

27.734,57 € 81 

FUNDACIÓN TALLER DE 
SOLIDARIDAD 

G83105783 

Contribuir al desarrollo humano 
integral con enfoque de género, 
cultura de paz y ciudadanía crítica 
en Checacupe, provincia de 
Canchis, Perú. 

8.048,13 € 80 

FUNDACIÓN UNICEF-COMITÉ 
ESPAÑOL 

G84451087 

"MPORE MWANA» Prevención, 
apoyo y reinserción de niñas en 
situaciones de vulnerabilidad en 
Burundi. III Fase 

33.497,08 € 86 

INICIATIVA INTERNACIONAL 
JOVEN 

G92505411 
E.S.A: Être Socialment Actif (Sé 
Socialmente Activo/a) 

17.697,17 € 76 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

8 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

B. COOPERACIÓN INTERNACIONAL HUMANITARIA 

 
ENTIDAD CIF PROYECTO SUBVENCIÓN PUNTOS 

ASOC. AL-QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON LOS 
PUEBLOS DEL MUNDO ÁRABE 

G92107143 

Mejora de la salud y bienestar de la 
población palestina vulnerable ante 
la pandemia por el COVID19 en 
áreas marginadas del norte de 
Cisjordania: municipalidad de 
Tubas y alrededores 

10.747,53 € 71 

ASOC. CENTRO INICIATIVAS 
PARA LA COOPERACIÓN BATA 

G14386932 

Reducir la alta inseguridad 
alimentaria de la población de la 
comunidad de Nkuzi del Distrito de 
Massingir ante eventos climáticos 
extremos 

5.688,63 € 61 

ASOC. COOPERACION 
VICENCIANA PARA EL 
DESARROLLO-ACCIÓN 
MISIONERA VICENCIANA DE 
ESPAÑA (COVIDE-AMVE) 

G81596231 

“BIENVENIDO A CASA: Facilitado 
el acceso a una vivienda adecuada 
y digna a familias víctimas del 
desastre natural provocado por la 
erupción del volcán fuego el 3 de 
junio de 2018” (Fase III), en la 
localidad de Parramo, Guatemala 

9.023,74 € 69 

ASOC. MADRE CORAJE G11681616 

Fortalecimiento de la capacidad de 
resiliencia y gestión para la 
prevención ante desastres 
naturales en el Centro Poblado San 
Pedro de Chuparo, distrito de Anco 
Huallo, Chincheros, Apurímac 

6.318,37 € 62 

ASOC. MALAGUEÑA DE 
AMISTAD CON EL PUEBLO 
SAHARAUI 

G29561016 

ALFUTUR (desayuno) - Apoyo 
nutricional al alumnado nómada y 
refugiado en los Campamentos 
Saharauis 
de Tinduf (Argelia). 

2.503,00 € 60 

ASOC. MÉDICOS DEL MUNDO G79408852 

Mejora de la asistencia sanitaria en 
el Estado de Jonglei, Sudán del 
Sur, a través de rehabilitaciones 
básicas de los principales Centros 
de Atención Primaria de Salud de 
los distritos sanitarios de Duk y 
Twic East 

10.429,16 € 71 

ASOC. MUJERES EN  ZONA DE 
CONFLICTO. MZC 

G14422075 

Mejorar la situación nutricional de la 
población de Bamba (Malí), ante 
los efectos de la crisis cíclica y 
prolongada agravados por la 
pandemia provocada por el COVID-
19 

17.064,20 € 85 

ASOC. MUNDO ROTO G93079077 
Consultorio médico social Piache-
Cumaná 

2.695,27 € 73 

ASOC. NIÑAS Y NIÑOS DE LA 
CALLE 

G29746740 

Elaboración de 10.000 mascarillas 
de protección al COVID-19 y 
distribución en 10 favelas de la 
ciudad de Fortaleza (Brasil) 

2.578,85 € 61 

ASOC. ONG ÁFRICA ARCO IRIS G91427757 
Campaña de vacunación contra la 
meningitis para niños/as de Costa 
de Marfil año 2021 

5.530,62 € 84 

ASOC. PAZ Y BIEN G41065566 

Dotación para el Sistema Integral 
de Monitoreo y Prevención del 
Covid-19 en el Corredor Seco de 
Guatemala 

695,28 € 60 

ASOCIACIÓN ESPAÑA CON 
ACNUR 

G80757560 
Protección y asistencia básica a 
población siria refugiada en Líbano 

8.058,90 € 66 

PRODIVERSA - PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 

Promoción del Derecho a una 
Educación Básica con Enfoque de 
Género y atención a las 
Consecuencias de la Covid-19 en 
la localidad Rural de Bois Blanc, 
Haití 

7.526,21 € 65 

PROYECTO SOLIDARIO - 
ASOC. INTERNACIONAL PARA 
LA COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO Y AYUDA A LA 
INFANCIA 

G78447331 

Apoyo humanitario y mitigación de 
impactos del COVID-19 en niños, 
niñas y sus familias afectadas, 
generando resiliencia y protegiendo 
sus derechos humanos a la 

7.110,79 € 64 F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

9 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO SUBVENCIÓN PUNTOS 

alimentación y salud en Tayacaja-
Perú 

REMAR ANDALUCÍA G41773987 
Red Solidaria de Alimentación 
Comunitaria, Venezuela Vive 

2.133,24 € 58 

 

C. EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO, SENSIBILIZACIÓN Y FORMACIÓN 

 
ENTIDAD CIF PROYECTO  SUBVENCIÓN PUNTOS 

FUNDACIÓN ESPERANZA 
PARA LA COOPERACIÓN Y EL 
DESARROLLO 
 

G72050610 
 

¡Cómete el mundo!: Mejorando la 
relación de los jóvenes con la 
alimentación”. 

 1.896,19 € 50 

ASOC ANDAL POR LA 
SOLIDARIDAD Y LA PAZ 
"ASPA" 

G14106868 LA VUELTA AL BARRIO: 
promoviendo la participación infantil 
en la construcción de entornos 
interculturales, equitativos e 
inclusivos 

2.815,20 € 56 

ASOC. AL-QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON LOS 
PUEBLOS DEL MUNDO ÁRABE 

G92107143 Sensibilización de la juventud 
malagueña sobre el racismo, 
refugiados y la desigualdad de 
género a través de la situación en 
Palestina 

4.000,01 € 59 

ASOC. ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ 

G80176845 ESR,EDP: ODS. Comunicación No 
Violenta y Resolución positiva del 
Conflicto en tiempos de COVID-19 

4.256,24 € 63 

ASOC. COOPERACION 
VICENCIANA PARA EL 
DESARROLLO-ACCION 
MISIONERA VICENCIANA DE 
ESPAÑA (COVIDE-AMVE) 

G81596231 ¿Y tú qué pintas? Dibuja un mundo 
diferente. Sensibilizar y formar a los 
adolescentes y jóvenes en el 
avance de los ODS en la agenda 
2030 y los derechos humanos 

2.147,57 € 57 

ASOC. COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO CON EL NORTE 
DE AFRICA CODENAF 

G18438457 Juventud malagueña por una 
educación inclusiva y  participativa 3.391,28 € 60 

ASOC. EUROPEA DE 
COOPERACIÓN CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 ¡ImplicACCIÓN! Generando 
conciencia de ciudadanía global en 
el marco del COVID19 desde una 
educación para el DHS 

6.110,86 € 71 

ASOC. INICIATIVA 
INTERNACIONAL JOVEN 

G92505411 Paz, paso a paso 4.219,64 € 63 

ASOC. KARIT, SOLIDARIOS 
POR LA PAZ 

G81585853 Educando a una nueva ciudadanía, 
comprometida con los ODS en 
Málaga 

2.177,15 € 57 

ASOC. MARROQUI PARA LA 
INTEGRACIÓN DE LOS 
INMIGRANTES 

G92623560 Programa Nacional de Prevención 
de la Islamofobia (IV) 

7.081,81 € 73 

ASOC. POR LA PAZ Y EL 
DESARROLLO 

G14236186 Los ODS a través de nuestras 
voces: Podcasts por el cambio 
social 

5.984,94 € 72 

ASOC. SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL-ANDALUCIA 

G41789447 Mirando al Sáhara: Recobrando la 
voz del pueblo saharaui desde un 
enfoque de derechos humanos y de 
equidad de género par el 
cumplimeinto de la Agenda 2030 

4.256,24 € 63 

ASOCIACION CONSORTIUM 
LOCAL-GLOBAL 

G93208809 LOCALIZANDO IGUALDAD II. 
Localizamos el ODS 5 en Málaga 
ciudad 

7.947,62 € 82 

FUNDACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DR. MANUEL 
MADRAZO 

G41891482 Conéctate y protégete": Campaña 
de sensibilización de la Comunidad 
Educativa de la ciudad de Málaga 

3.860,93 € 61 

FUNDACIÓN TALLER DE 
SOLIDARIDAD 

G83105783 Formando a personas voluntarias 
como instrumento de cambio y 
transformación social bajo la figura 

4.839,12 € 66 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

10 
C/ Concejal Muñoz Cerván, nº 3 (Antigua Tabacalera) - Módulo 3 – 1ª planta  29003  Málaga  TLF.: 951 92 60 22  http://participa.malaga.eu 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO  SUBVENCIÓN PUNTOS 

de los agentes deportivos de los 
ODS 

FUNDACIÓN TRIÁNGULO 

G81393548 Construyendo ciudadanía global: 
Los Derechos Humanos y la 
Diversidad como valores de 
construcción de la Paz en el 
contexto de crisis global por 
COVID19 

3.849,35 € 61 

MOVIMIENTO CONTRA LA 
INTOLERANCIA 

G80847767 Solidaridad con el Desarrollo 
Compromiso con la Tolerancia 

3.677,09 € 60 

PLATAFORMA DE 
COMUNICACIÓN 
COMUNITARIA ONDA COLOR 

G93025211 Málaga por los ODS 2021: 
Promoción de los Objetivos de 
Desarrollo Sostenibles y formación 
en comunicación de agentes 
sociales y trabajo en red 

6.173,52 € 73 

PRODIVERSA - PROGRESO Y 
DIVERSIDAD 

G29610946 Cuidados y Agendas Locales para 
un Mundo Sostenible 

3.211,43 € 58 

 
- Notificar esta resolución  tal y como se establece en la normativa aplicable.  

 

CONFORME CON LOS 

ANTECEDENTES: 

LA JEFA DEL SERVICIO DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 

MIGRACIÓN ACCIÓN EXTERIOR, 

COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 

TRANSPARENCIA Y BUEN 

GOBIERNO 

Mª Ángeles Macías Aguado 

 LA CONCEJALA DELEGADA DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 

MIGRACIÓN, ACCIÓN EXTERIOR, 

COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 

TRANSPARENCIA Y BUEN 

GOBIERNO 

Ruth Sarabia García 

  Doy Fe: 

 EL TITULAR DEL 

ÓRGANO DE APOYO A 

LA JUNTA DE 

GOBIERNO LOCAL o 

funcionario delegado. 

 
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

C
ÍA

S
 A

G
U

A
D

O
, M

A
R

IA
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

2/
07

/2
02

1 
09

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

09
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
E

R
IN

O
 C

U
E

N
C

A
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

LE
JA

N
D

R
O

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
2/

07
/2

02
1 

11
:4

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
2/

07
/2

02
1 

13
:5

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
MDNPYPSYKGMJLFCDFLPWG5KR5 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


